PAGE
2

	Совет муниципального
образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от  08 октября 2013 г. № 188/15
                с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 29 ноября 2012г. №138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и  на плановый период 2014 и 2015 годов»

Совет муниципального района  «Усть-Цилемский» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Усть-Цилемский» от 29 ноября 2012г. № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района  «Усть-Цилемский» на 2013 год:

общий объем доходов в сумме 782 759 551,93  рублей;

общий объем расходов в сумме 847 054 051,97 рублей;

дефицит в сумме 64 294 500,04  рублей.»;

2) пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить общий объём условно утвержденных  расходов на 2014 год  в сумме 15 277 000,00 рублей и на 2015 год в сумме 30 510 000,00 рублей.»;

3) в пункте 4 число «589 425 743,13» заменить числом «651 894 019,93», число «582 889 598,00» заменить числом «645 357 874,80»;

4) в пункте 7 число «60 560 811,46» заменить числом «62 936 925,94»;

5) абзац 1 пункта 36 изложить в редакции следующего содержания:

«36. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2013 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района «Усть-Цилемский», связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» без внесения изменений в решение о бюджете:»;

6) приложение 1 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и  на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно  приложению 1  к настоящему решению;

7) приложение 3 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и  на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно  приложению 2  к настоящему решению;

8) приложение 5 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012  № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и  на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно  приложению 3  к настоящему решению;

9) приложение 7 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и  на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно  приложению 4  к настоящему решению;

10) приложение 9 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и  на плановый период 2014 и 2015 годов» изложить в редакции согласно  приложению 5  к настоящему решению;

11) в приложении 18 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012  № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и  на плановый период 2014 и 2015 годов»:

- таблицу 2 изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

- таблицу 4 изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению;

- таблицу 6 изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему решению;

- таблицу 8 изложить в редакции согласно приложению 9 к настоящему решению;

12) приложение 18 к решению Совета муниципального района  «Усть-Цилемский» от 29.11.2012 № 138/11 «О бюджете муниципального района «Усть-Цилемский» на 2013 год и  на плановый период 2014 и 2015 годов» дополнить:

- таблицей  9 согласно приложению 10 к настоящему решению;

- таблицей  10 согласно приложению 11 к настоящему решению;

- таблицей  11 согласно приложению 12 к настоящему решению;

- таблицей  12 согласно приложению 13 к настоящему решению;

- таблицей  13 согласно приложению 14 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2013 года.

	Глава  муниципального  района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации района
	А.В. Поздеев